
第32回北海道遺産 天塩川カヌーツーリング大会 

ダウン・ザ・テッシ-オ-ペッ ２０２５ 
兼 第 22北海道カヌーツーリング大会日程  

① 受付（幌延町・天塩町）、前泊地でキャンプ（宿泊地：天塩町鏡沼ｷｬﾝﾌﾟ場） 

⇒希望者（カヌー講習会・幌延町＠三日月湖）⇒各自移動（宿泊地：天塩町鏡沼ｷｬﾝﾌﾟ場） 
 

日  次 時 間 プログラム 場   所 漕行距離 担  当 

 

１日目 

 

８月２日 

  （土） 
 

※カヌー講習

会は希望者の

み 

 

 

12:00 

 

13:00 

 

 

14:00 

  

16:00 

 

 

 

 

17:00 

 

 

18:00 

 

 

19:00 

 

 

20:00 

 

 

 

スタッフ集合（艇泊地） 

 

幌延会場受付（～16:00） 

検艇開始（～16:00） 

 

カヌー講習会（～16:00） 

 

キャンプ地に移動（車両） 

 

テント設営･温泉入浴ほ

か 

 

 

天塩会場受付（～19:00） 

 

 

夕食 

 

 

アトラクション・抽選会 

終了・各自テント交流 

 

スタッフミーティング 

 

 

 

幌延町三日月湖 

 

幌延町三日月湖 

 

 

幌延町三日月湖 

 

幌延町三日月湖→天塩町鏡

沼キャンプ場 

 

 

 

天塩町鏡沼キャンプ場 

 

 

各自夕食 

スタッフ夕食 

 

*キャンピングチェア持参 

 

 

本部テント 

 

 

 

 

 

 

本部･会場

部 

 

本部 

検艇部 

 

競技安全部 

 

競技安全部 

  

会場部 

 

 

本部 

 

 

食事部 

 

 

アトラク部 

 

 

本部 

※河川状況・気象状況等によって、時間帯は変更になる場合があります。 

 

 

 



 

第32回北海道遺産 天塩川カヌーツーリング大会 

ダウン・ザ・テッシ-オ-ペッ ２０２５ 
兼 第 22北海道カヌーツーリング大会日程 ②幌延町・三日月湖⇒天塩町・河川公園 
 

日  次 時 間 プログラム 場   所 漕行距離 担  当 

 

２日目 

 

８月３日 

  （日） 
 

漕行距離23km 

 

 

6:30 

 

   7:00 

 

 

7:15 

 

  

7:45 

 

   

 8:00 

8:30   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13:00 

  

 

  

 

 

スタッフ集合 

 

キャンプ地から移動 

 

 

貸切バス出発 

約20キロ約30分 

 

貸切バス着 

スタート準備 

 

開会式、出艇チェック 

スタート 

 

 

 

 

 

 

 

 

*トイレポイント 

 

 

 

 

 

 

ゴール 

 

鏡沼キャンプ場へ移動 

 

 

 

天塩町・河川公園ゴール地 

 

鏡沼キャンプ地→河川公園

ゴール地 

 

河川公園ゴール地 

→幌延町・三日月湖スタート地 

 

幌延町･三日月湖スタート

地 

（仮設トイレ有り） 

 

幌延町 

三日月湖カヌーポート 

(幌延町長スターター) 

 

北緯45度ライン 

 

幌延2号樋門 

 

旧天塩大橋  

 

振老ポイント地 

（仮設トイレ有り） 

 

サロベツ川合流点 

 

河口大橋 

 

天塩町・河川公園 

 

鏡沼キャンプ場 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0㎞ 

 

 

800m 

 

2㎞ 

 

5㎞ 

 

11.5㎞ 

 

 

12㎞ 

 

19㎞ 

 

23㎞ 

 

 

 

 

 

本 部 

 

競技安全部 

 

 

競技安全部 

 

 

競技安全部 

 

 

競技安全部 

本 部 

 

 

 

 

 

 

 

 

記録部 

 

 

 

 

 

 

競技安全部 

 

会場部 

 



14:00 

 

 

15:00 

 

昼食交流会 

マイル認定 

 

閉会式・解散 

 

■後泊キャンプ希望者は

各自予約願います。 

 

 

 

鏡沼キャンプ場 

(天塩町長完漕祝辞) 

 

 

 

 

 

漕計 

23㎞ 

食事部 

本 部 

 

本 部 

※河川状況・気象状況等によって、時間帯は変更になる場合があります。 


